la oferta disponible de semilla de papa e impactar la calidad, la productividad y la rentabilidad en las organizaciones y 

productores aportantes del FNFP. 

Duración: 

12 meses en la vigencia 2025 
Fecha de Inicio: 1 de enero de 2025 

Fecha de Finalización: 31 de diciembre de 2025 

Valor Total del Proyecto:  

$3.171.498.219 (Tres mil ciento setenta y un millones cuatrocientos noventa y ocho mil doscientos diecinueve pesos 
M/cte). 

Cofinanciación: 

CUOTA DE FOMENTO 

$2.985.589.220 (Dos mil novecientos ochenta y cinco millones quinientos ochenta y nueve mil doscientos veinte pesos 
M/cte). 

Otras fuentes:  

FEDEPAPA:  

$185.908.999 (Ciento ochenta y cinco millones novecientos ocho mil novecientos noventa y nueve pesos M/cte). 

Localización: 

El proyecto se ejecutará en 7 departamentos: Cundinamarca, Boyacá, Nariño, Antioquia, Cauca, Norte de Santander y 

Santander. 

Producto(s) con el (los) que se relaciona el proyecto: 

Papa 

Fecha preparación del proyecto: